

**Dansk AvisTryk A/S**  
Sydvestvej 110, 2600 Glostrup

CVR-nr. 57 42 05 10

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2020.

---

Mads Togsverd  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk AvisTryk A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	Telefon: 43 29 21 00
	Telefax: 43 29 21 21
	Hjemmeside: <a href="http://www.dansk-avistryk.dk">www.dansk-avistryk.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@dansk-avistryk.dk">info@dansk-avistryk.dk</a>
	CVR-nr.: 57 42 05 10
	Stiftet: 30. april 1976
	Hjemsted: Glostrup Kommune
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 44. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mads Togsverd, Formand Sven Togsverd Flemming Pedersen Billy Poulsen Paw Pedersen, Medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Sven Togsverd
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Dansk Avistryk Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	24.347	31.532	35.456	38.765	44.089
Resultat før finansielle poster	-10.053	-6.650	-5.311	-89.433	-7.391
Finansielle poster, netto	-2.459	-2.101	-2.227	124.080	-3.430
Årets resultat	-9.759	-6.837	-5.893	54.358	-8.483
<b>Balance:</b>					
Balancesum	145.357	153.966	161.223	169.348	261.741
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	156	967	420
Egenkapital	62.283	72.041	78.878	84.771	30.413
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	52	65	73	70
<b>Nøgletal i %:</b>					
Egenkapitalandel	42,8	46,8	48,9	50,1	11,6
Egenkapitalforrentning	-	-	-	94,4	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive rotationstrykkeri og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 24.347 t.kr. mod 31.532 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.759 t.kr. mod -6.837 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Selskabet vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.346.773</b>	<b>31.531.718</b>
1 Personaleomkostninger	-27.809.058	-31.377.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.590.993	-6.804.287
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.053.278</b>	<b>-6.650.360</b>
Andre finansielle indtægter	90.250	96.573
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.549.438	-2.197.115
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.512.466</b>	<b>-8.750.902</b>
2 Skat af årets resultat	2.753.827	1.914.305
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-9.758.639</b>	<b>-6.836.597</b>



## Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Produktionsanlæg og maskiner	114.172.235	120.435.848
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.516.641	2.204.921
Materielle anlægsaktiver i alt	115.688.876	122.640.769
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.138.362	6.251.283
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.138.362	6.251.283
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>121.827.238</b>	<b>128.892.052</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.704.517	5.724.278
Varebeholdninger i alt	4.704.517	5.724.278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.203.948	10.038.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	976.539	969.136
Andre tilgodehavender	6.881.765	7.096.148
8 Periodeafgrænsningsposter	967.260	473.873
Tilgodehavender i alt	17.029.512	18.577.774
Likvide beholdninger	1.795.742	771.853
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>23.529.771</b>	<b>25.073.905</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>145.357.009</b>	<b>153.965.957</b>

## Balance 30. april

Passiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	12.930.000	12.930.000
10	Overført resultat	49.352.504	59.111.143
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>62.282.504</u></b>	<b><u>72.041.143</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	14.764.424	17.510.848
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>14.764.424</u></b>	<b><u>17.510.848</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.721.965	4.054.602
	Gæld til tilknyttede virksomheder	58.731.827	54.694.226
	Anden gæld	5.856.289	5.665.138
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.310.081</u>	<u>64.413.966</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>68.310.081</u></b>	<b><u>64.413.966</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>145.357.009</u></b>	<b><u>153.965.957</u></b>
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	12.930.000	65.947.740	78.877.740
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.836.597	-6.836.597
Egenkapital 1. maj 2019	12.930.000	59.111.143	72.041.143
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.758.639	-9.758.639
	<b><u>12.930.000</u></b>	<b><u>49.352.504</u></b>	<b><u>62.282.504</u></b>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	25.278.328	28.364.810
Pensioner	1.879.970	2.232.229
Andre omkostninger til social sikring	104.136	119.495
Personalemkostninger i øvrigt	546.624	661.257
	<u><b>27.809.058</b></u>	<u><b>31.377.791</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>52</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag til modervirksomhed	0	-4.992.421
Årets regulering af udskudt skat	-2.746.424	3.078.116
Regulering af tidligere års skat	-7.403	0
	<u><b>-2.753.827</b></u>	<u><b>-1.914.305</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.237.601	1.966.726
Andre finansielle omkostninger	311.837	230.389
	<u><b>2.549.438</b></u>	<u><b>2.197.115</b></u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.758.639</u>	<u>-6.836.597</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>-9.758.639</b></u>	<u><b>-6.836.597</b></u>

## Noter

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj	38.286.959
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>38.286.959</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	38.286.959
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>38.286.959</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>0</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	623.956.539	29.945.793
Afgang	0	-514.600
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>623.956.539</b>	<b>29.431.193</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	503.520.691	27.740.872
Årets afskrivninger	6.263.613	327.380
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-153.700
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>509.784.304</b>	<b>27.914.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>114.172.235</b>	<b>1.516.641</b>

30/4 2020

30/4 2019

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. maj	5.141.777	5.141.777
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>5.141.777</b>	<b>5.141.777</b>
Opskrivninger 1. maj	1.109.506	1.112.690
Årets opskrivninger/nedskrivninger	-112.921	-3.184
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>996.585</b>	<b>1.109.506</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>6.138.362</b>	<b>6.251.283</b>

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodisering, bonus	311.546	0
Forudbetalte omkostninger	409.470	227.629
Reservedele maskiner	246.244	246.244
	<u><b>967.260</b></u>	<u><b>473.873</b></u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	<u>12.930.000</u>	<u>12.930.000</u>
	<u><b>12.930.000</b></u>	<u><b>12.930.000</b></u>
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	59.111.143	65.947.740
Årets overførte overskud eller underskud	-9.758.639	-6.836.597
	<u><b>49.352.504</b></u>	<u><b>59.111.143</b></u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	17.510.848	14.432.732
Udskudt skat af årets resultat	-2.746.424	3.078.116
	<u><b>14.764.424</b></u>	<u><b>17.510.848</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	17.693.959	16.568.603
Finansielle anlægsaktiver	965.303	990.146
Omsætningsaktiver	-3.942	-47.901
Fremført underskud fra tidligere år	-3.890.896	0
	<u><b>14.764.424</b></u>	<u><b>17.510.848</b></u>

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabets samlede lejeforpligtelse pr. 30. april 2020 udgør 2.250 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk AvisTryk Holding A/S, CVR-nr. 35 80 58 77 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede selskabers kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Dansk AvisTryk Holding A/S

Hovedaktionær

Sydvestvej 110

Glostrup

#### Øvrige nærtstående parter

Sven Togsverd, Ved Stranden 12, 1061 København K

Direktør

Da alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår, har selskabet valgt ikke at oplyse disse i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet er omfattet af koncernregnskab, som aflægges af moderselskabet Dansk AvisTryk Holding A/S, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup.